
PLANTIS L 
Kapalné čiřidlo na rostlinné bázi 

 

SLOŽENÍ:  

Rostlinný tekutý hrachový protein a oxid siřičitý E220 (asi 1 %). 

 

 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA: 

 PLANTIS L představuje nejpokročilejší hrachový protein v tekuté formě pro 

enologické aplikace. Výrobní proces zvyšuje rehydrataci a povrchový náboj proteinu, 

což umožňuje produktu dosáhnout nejlepšího účinku. PLANTIS L je speciálně vyvinut 

pro čiření moštu flotací. Díky své schopnosti tvořit vločky, které usnadňují interakci s 

plynem, zajišťuje optimální rychlost a zhutnění kalů. Jeho rostlinné proteinové složení 

mu umožňuje být velmi účinný při:  

▪ Číření moštu  

▪ Flotace  

▪ Odstranění oxidovaných a snadno oxidovatelných fenolických látek  

▪ Snížení obsahu kovů 

 

APLIKACE: 

▪Číření moštu a flotace 

PLANTIS L lze použít při výrobě vín vhodných pro vegetariánské a veganské 

spotřebitele, protože neobsahuje látky živočišného původu. 

 

 

DÁVKOVÁNÍ: 

 ▪ 30–120 ml/hl 

 

Maximální legální dávka podle EU a OIV: 500 ml/hl Mimo EU se prosím seznamte s 

platnou legislativou. 10 ml/h poskytuje přibližně 1 mg/l SO2. Pro výběr vhodného 

dávkování se doporučuje provádět zkušební verze při různých dávkách a v případě 

potřeby v kombinaci s jinými čiřicími činidly. 



 

NÁVOD K POUŽITÍ: 

Před použitím dobře protřepejte. Pro dokonalé rozpuštění aplikujeme do celého objemu 

vína. Pro statické čiření přidejte PLANTIS L během přečerpávání pomocí Venturiho 

trubice nebo dávkovací pumpy. Během flotace přidejte PLANTIS L přes flotační 

čerpadlo. 

 

 

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ: 

20 kg.  

Uzavřený obal: skladujte na chladném, suchém a dobře větraném místě. Vyhněte se 

vystavení světlu. Otevřený obal: pečlivě znovu uzavřete a uložte, jak je uvedeno výše. 

Po otevření rychle spotřebujte. 

 

 

Suroviny použité k výrobě tohoto produktu jsou v souladu s: Nařízení (EU) č. 231/2012 

Codex Œnologique International Výrobek schválený TTB pro výrobu vína v souladu s 

27 CFR 24.250. Výrobek schválený pro výrobu vína v souladu s: Nařízením (EU) 

2019/934 a následnými změnami 

 

 

 
 

 


